
Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2024 

ALGEMENE BEPALINGEN 

  

College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Capelle aan den IJssel, gelet op: 

  

artikel 28, tweede lid van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2023; 

  

overwegende dat: 

  

er ter uitvoering van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2023 het 

college een Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel (hierna: het Besluit) vaststelt; 

  

b e s l u i t : 

  

het Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2024 vast te stellen onder gelijktij- 

dige intrekking van Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2023. 

  

Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2024 

  

INLEIDING 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In dit Besluit wordt verstaan onder: 

  

1. Beleidsregels 

Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2021. 

2. Besluit 

Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2024. 

3. Financiële tegemoetkoming 

Een maximale tegemoetkoming in de kosten van een maatwerkvoorziening die kan worden afge- 

stemd op het inkomen van de aanvrager, niet zijnde mantelzorger. 

4. Forfaitaire financiële tegemoetkoming 

Een bijdrage in de kosten, die ongeacht het inkomen van de aanvrager en los van de werkelijke/fei- 

telijke kosten van een voorziening, wordt verstrekt. 

5. Verordening 

De Verordening maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2023. 

6. Wet 

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015. 

ZORG IN NATURA 

Artikel 2 Tarieven voortzetting oude producten 
De cliënten met een lopende indicatie behouden het recht op hun huidige indicaties tot het einde van 

de looptijd (van de raamovereenkomst) of tot het moment dat er een herindicatie heeft plaatsgevonden. 

  

De tarieven voor de oude producten per 1 januari 2024: 

  

Tarief Huishoudelijke Ondersteuning 

per week € 75,37 Categorie 1 

per week € 89,65 Categorie 2 

per uur € 39,00 Categorie 3a 

per uur € 39,00 Categorie 3b 

  

Tarief Begeleiding Individueel 

€ 42,25 per week Categorie 4 (*) 

  

Nr. 7564 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2024 nr. 7564 3 januari 2024 1 



* Vrijstelling eigen bijdrage van kracht 

Artikel 3 Producten per 2024 

Tarief per week Huishoudelijke ondersteuning 

€ 78,12 Licht 

€ 97,65 Midden 

€ 160,15 Zwaar 

€ 217,58 Extra- zwaar 

€ 97,65 Licht (regie) 

  

Tarief per week Maaltijd ondersteuning 

€ 55,37 Licht 

€ 117,51 Licht- midden 

€ 145,37 Midden 

€ 242,18 Midden- zwaar 

€ 359,69 Zwaar 

€ 479,35 Extra- zwaar 

  

Tarief per week Verzorging kind(eren) 

€ 50,00 Licht 

€ 133,58 Licht- midden 

€ 184,31 Midden 

€ 419,69 Midden- zwaar 

€ 742,23 Zwaar 

€ 1.106,55 Extra- zwaar 

  

Tarief per week Begeleiding individueel 

€ 51,57 waakvlam (*) 

€ 79,51 licht 

€ 108,15 midden 

€ 185,53 midden-zwaar 

€ 241,15 zwaar 

€ 365,70 extra-zwaar 

€ 500,87 extra-zwaar B 

  

* Vrijstelling eigen bijdrage van kracht 

  

Tarief per dagdeel Begeleiding groep 

€ 43,99 Ontmoeting Plus Basis 

€ 48,56 Ontmoeting Plus Intensief 

€ 58,83 Ontmoeting Extra basis 

€ 69,96 Ontmoeting Extra intensief 

  

Tarief per etmaal Vervoer Begeleiding Groep 

€ 20,92 Vervoer normaal 

€ 20,92 Vervoer rolstoel 

  

Tarief per week Persoonlijke Verzorging 

Gemeenteblad 2024 nr. 7564 3 januari 2024 2 



€ 48,79 Licht 

€ 92,22 Licht- midden 

€ 141,99 Midden 

€ 225,91 Midden- zwaar 

€ 374,24 Zwaar 

€ 601,62 Extra- zwaar 

  

Tarief per week Hoarders 

€ 45,72 Hoarders waakvlam 

€ 90,57 Hoarders licht- waakvlamcontstructie 

€ 128,78 Hoarders pakket midden 

€ 213,94 Hoarders pakket midden-zwaar 

€ 323,86 Hoarders pakket zwaar 

€ 417,16 Hoarders pakket extra-zwaar 

€ 591,05 Hoarders pakket extra-zwaar B 

PERSOONSGEBONDEN BUDGET 

Oude producten 

Artikel 4 Bedragen persoonsgebonden budget oude producten professionele hulp 
De cliënten met een lopende indicatie voor professionele hulp in de vorm van een persoonsgebonden 

budget behouden het recht op hun huidige indicaties tot het einde van de looptijd (van de raamover- 

eenkomst) tot het moment dat er een herindicatie heeft plaatsgevonden. 

  

De tarieven voor de oude producten professionele hulp per 1 januari 2024: 

  

Uurtarief professionele hulp Oude producten 

€ 39,00 Huishoudelijke ondersteuning oude producten 

Artikel 5 Bedragen persoonsgebonden budget oude producten informele hulp tot en met 30 

september 2024 
De cliënten met een lopende indicatie voor informele hulp in de vorm van een persoonsgebonden 

budget behouden het recht op hun huidige indicaties tot het einde van de looptijd (van de raamover- 

eenkomst) tot het moment dat er een herindicatie heeft plaatsgevonden. 

  

De cliënten met een indicatie voor informele hulp in de vorm van een persoonsgebonden budget die 

een geldigheidsduur heeft tot na 30 september 2024 behouden tot en met 30 september 2024 het recht 

op onderstaande tarieven. Vanaf 1 oktober 2024 gelden de tarieven conform artikel 6. 

  

Informele hulp tot en met 30-09-2024 Oude producten 

maandtarief uurtarief 

- € 24,00 Huishoudelijke ondersteuning 

€ 614,62 € 39,76 Individuele begeleiding categorie 2a 

Artikel 6 Bedragen persoonsgebonden budget oude producten informele hulp vanaf 1 oktober 

2024 
Voor de cliënten met een indicatie voor informele hulp in de vorm van een persoonsgebonden budget 

die een geldigheidsduur heeft tot na 30 september gelden per 1 oktober 2024 onderstaande tarieven: 

  

Informele hulp vanaf 1-10-2024 Oude producten 

maandtarief uurtarief 

- € 20,99 Huishoudelijke ondersteuning 

Gemeenteblad 2024 nr. 7564 3 januari 2024 3 



€ 377,49 € 24,42 Individuele begeleiding categorie 2a 

  

Huidige producten 

Artikel 7 Bedragen persoonsgebonden budget producten professionele hulp per 1 januari 

2024 
De bedragen voor een persoonsgebonden budget professionele hulp per 1 januari 2024 bedragen: 

  

Uurtarief Maandtarief Huishoudelijke ondersteuning 

€ 39,06 € 345,03 Licht 

€ 39,06 € 431,29 Midden 

€ 39,06 € 707,33 Zwaar 

€ 39,06 € 960,98 Extra- zwaar 

€ 39,06 € 431,29 Licht (regie) 

  

Uurtarief Maandtarief Maaltijd ondersteuning 

€ 39,06 € 244,55 Licht 

€ 39,06 € 519,00 Licht- midden 

€ 39,06 € 642,05 Midden 

€ 39,06 € 1.069,63 Midden- zwaar 

€ 39,06 € 1.588,63 Zwaar 

€ 39,06 € 2.117,13 Extra- zwaar 

  

Uurtarief Maandtarief Verzorging kind(eren) 

€ 39,06 € 220,83 Licht 

€ 39,06 € 589,98 Licht- midden 

€ 39,06 € 814,04 Midden 

€ 39,06 € 1.853,63 Midden- zwaar 

€ 39,06 € 3.278,18 Zwaar 

€ 39,06 €4.887,26 Extra- zwaar 

  

Uurtarief Maandtarief Individuele begeleiding 

€ 73,69 € 227,77 Waakvlam 

€ 53,01 € 351,17 Licht 

€ 72,10 € 477,66 Midden 

€ 53,01 € 819,42 Midden-zwaar 

€ 68,90 € 1.065,08 Zwaar 

  

Uurtarief Maandtarief Individuele begeleiding 

€ 63,60 € 1.615,18 Extra-zwaar 

€ 79,50 € 2.212,18 Extra-zwaar B 

  

Uurtarief Tarief per dagdeel Begeleiding Groep 

€ 11,00 € 43,99 Ontmoeting Plus Basis 1A 

€ 12,14 € 48,56 Ontmoeting Plus Intensief 1B 

€ 14,71 € 58,83 Ontmoeting Extra basis 2A 

€ 17,49 € 69,96 Ontmoeting Extra intensief 2B 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 7564 3 januari 2024 4 



Uurtarief Tarief per etmaal Vervoer Begeleiding Groep 

n.v.t. € 20,92 Vervoer normaal 

n.v.t. € 20,92 Vervoer rolstoel 

  

Uurtarief Maandtarief Persoonlijke Verzorging 

€ 48,80 € 215,49 Licht 

€ 48,80 € 407,31 Licht- midden 

€ 48,80 € 627,12 Midden 

€ 48,80 € 997,77 Midden- zwaar 

€ 48,80 € 1.652,89 Zwaar 

€ 48,80 € 2.657,16 Extra- zwaar 

Artikel 8 Bedragen persoonsgebonden budget producten informele hulp (nieuwe) indicaties 

per 1 januari 2024 
Cliënten met een (nieuwe) indicatie persoonsgebonden budget informele hulp vanaf 1 januari 2024 

hebben per 1 januari 2024 recht op onderstaande tarieven. 

  

Uurtarief Maandtarief Huishoudelijke ondersteuning 

€ 20,99 € 195,61 Licht 

€ 20,99 € 255,87 Midden 

€ 20,99 € 426,45 Zwaar 

€ 20,99 € 621,13 Extra- zwaar 

€ 20,99 € 232,69 Licht (regie) 

  

Uurtarief Maandtarief Maaltijd ondersteuning 

€ 20,99 € 143,69 Licht 

€ 20,99 € 305,00 Licht- midden 

€ 20,99 € 377,31 Midden 

€ 20,99 € 628,55 Midden- zwaar 

€ 20,99 € 933,55 Zwaar 

€ 20,99 € 1.244,11 Extra- zwaar 

  

Uurtarief Maandtarief Verzorging kind(eren) 

€ 20,99 € 129,79 Licht 

€ 20,99 € 346,72 Licht- midden 

€ 20,99 € 478,38 Midden 

  

Uurtarief Maandtarief Verzorging kind(eren) 

€ 20,99 € 1.089,29 Midden- zwaar 

€ 20,99 € 1926,43 Zwaar 

€ 20,99 € 2.872,03 Extra- zwaar 

  

Uurtarief Maandtarief Individuele begeleiding 

€ 24,42 € 53,93 Waakvlam 

€ 24,42 € 161,78 Licht 

€ 24,42 € 161,78 Midden 

€ 24,42 € 377,49 Midden-zwaar 

€ 24,42 € 377,49 Zwaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 7564 3 januari 2024 5 



€ 24,42 € 620,17 Extra-zwaar 

€ 24,42 € 679,49 Extra-zwaar B 

  

Uurtarief Tarief per dagdeel Begeleiding groep 

€ 8,25 € 32,99 Ontmoeting Plus Basis 1A 

€ 9,11 € 36,42 Ontmoeting Plus Intensief 1B 

€ 11,03 € 44,12 Ontmoeting Extra basis 2A 

€ 13,12 € 52,47 Ontmoeting Extra intensief 2B 

  

Uurtarief Maandtarief Persoonlijke verzorging 

€ 24,42 € 107,86 Licht 

€ 24,42 € 203,85 Licht- midden 

€ 24,42 € 313,86 Midden 

€ 24,42 € 499,37 Midden- zwaar 

€ 24,42 € 827,25 Zwaar 

€ 24,42 € 1.329,85 Extra- zwaar 

Artikel 9 Bedragen persoonsgebonden budget producten informele hulp overgangssituatie 

januari – september 2024 
Cliënten met een indicatie persoonsgebonden budget informele hulp die gestart is voor 1 januari 2024 

en waarbij de indicatie doorloopt na 30 september, hebben vanaf 1 januari 2024 tot en met 30 september 

2024 recht op onderstaande bedragen. 

  

Uurtarief Maandtarief Huishoudelijke ondersteuning 

€ 24,36 € 227,01 Licht 

€ 24,36 € 296,65 Midden 

€ 24,36 € 494,91 Zwaar 

€ 24,36 € 720,85 Extra- zwaar 

€ 24,36 € 270,05 Licht (regie) 

  

Uurtarief Maandtarief Maaltijd ondersteuning 

€ 24,36 € 166,76 Licht 

€ 24,36 € 353,97 Licht- midden 

€ 24,36 € 437,89 Midden 

€ 24,36 € 729,46 Midden- zwaar 

€ 24,36 € 1.083,43 Zwaar 

  

Uurtarief Maandtarief Maaltijd ondersteuning 

€ 24,36 € 1.443,86 Extra- zwaar 

  

Uurtarief Maandtarief Verzorging kind(eren) 

€ 24,36 € 150,63 Licht 

€ 24,36 € 402,39 Licht- midden 

€ 24,36 € 555,16 Midden 

€ 24,36 € 1.264,18 Midden- zwaar 

€ 24,36 € 2.235,72 Zwaar 

€ 24,36 € 3.333,14 Extra- zwaar 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 7564 3 januari 2024 6 



Uurtarief Maandtarief Individuele begeleiding 

€ 59,63 € 131,68 Waakvlam 

€ 39,76 € 263,41 Licht 

€ 51,68 € 342,38 Midden 

€ 39,76 € 614,62 Midden-zwaar 

€ 51,68 € 798,89 Zwaar 

€ 47,70 € 1.211,38 Extra-zwaar 

€ 59,63 € 1.659,20 Extra-zwaar B 

  

Uurtarief Tarief per dagdeel Begeleiding groep 

€8,25 €32,99 Ontmoeting Plus Basis 1A 

€ 9,11 € 36,42 Ontmoeting Plus Intensief 1B 

€ 11,03 € 44,12 Ontmoeting Extra basis 2A 

€ 13,12 € 52,47 Ontmoeting Extra intensief 2B 

  

Uurtarief Maandtarief Persoonlijke verzorging 

€ 36,59 € 162,62 Licht 

€ 36,59 € 305,46 Licht- midden 

€ 36,59 € 470,31 Midden 

€ 36,59 € 748,29 Midden- zwaar 

€ 36,59 € 1.239,60 Zwaar 

€ 36,59 € 1.992,74 Extra- zwaar 

Artikel 10 Bedragen persoonsgebonden budget producten informele hulp overgangssituatie 

vanaf 1 oktober 2024 
Cliënten met een indicatie persoonsgebonden budget informele hulp die gestart is voor 1 januari 2024 

en waarbij de indicatie doorloopt na 30 september 2024, hebben vanaf 1 oktober 2024 recht op onder- 

staande bedragen. 

  

Uurtarief Maandtarief Huishoudelijke ondersteuning 

€ 20,99 € 195,61 Licht 

€ 20,99 € 255,87 Midden 

€ 20,99 € 426,45 Zwaar 

€ 20,99 € 621,13 Extra- zwaar 

€ 20,99 € 232,69 Licht (regie) 

  

Uurtarief Maandtarief Maaltijd ondersteuning 

€ 20,99 € 143,69 Licht 

€ 20,99 € 305,00 Licht- midden 

€ 20,99 € 377,31 Midden 

€ 20,99 € 628,55 Midden- zwaar 

€ 20,99 € 933,55 Zwaar 

€ 20,99 € 1.244,11 Extra- zwaar 

  

Uurtarief Maandtarief Verzorging kind(eren) 

€ 20,99 € 129,79 Licht 

€ 20,99 € 346,72 Licht- midden 

€ 20,99 € 478,38 Midden 

Gemeenteblad 2024 nr. 7564 3 januari 2024 7 



€ 20,99 € 1.089,29 Midden- zwaar 

€ 20,99 € 1926,43 Zwaar 

€ 20,99 € 2.872,03 Extra- zwaar 

  

Uurtarief Maandtarief Individuele begeleiding 

€ 24,42 € 53,93 Waakvlam 

€ 24,42 € 161,78 Licht 

€ 24,42 € 161,78 Midden 

€ 24,42 € 377,49 Midden-zwaar 

€ 24,42 € 377,49 Zwaar 

€ 24,42 € 620,17 Extra-zwaar 

€ 24,42 € 679,49 Extra-zwaar B 

  

Uurtarief Tarief per dagdeel Begeleiding groep 

€ 8,25 € 32,99 Ontmoeting Plus Basis 1A 

€ 9,11 € 36,42 Ontmoeting Plus Intensief 1B 

€ 11,03 € 44,12 Ontmoeting Extra basis 2A 

€ 13,12 € 52,47 Ontmoeting Extra intensief 2B 

  

Uurtarief Maandtarief Persoonlijke verzorging 

€ 24,42 € 107,86 Licht 

€ 24,42 € 203,85 Licht- midden 

€ 24,42 € 313,86 Midden 

€ 24,42 € 499,37 Midden- zwaar 

€ 24,42 € 827,25 Zwaar 

€ 24,42 € 1.329,85 Extra- zwaar 

OVERIG 

Artikel 11 Bedragen vervoersvoorzieningen 
1. De bedragen voor het gebruik van een individuele vervoersvoorziening zijn als volgt bepaald: 

forfaitaire financiële tegemoetkoming voor brandstofkostenvergoeding voor een al dan niet 

aangepaste (bruikleen)auto of brommobiel € 540,- per jaar; 
a. 

b. forfaitaire financiële tegemoetkoming voor brandstofkostenvergoeding voor echtparen voor 

een al dan niet aangepaste (bruikleen)auto of brommobiel € 810,- per jaar; 

c. maximale financiële tegemoetkoming voor taxikostenvergoeding maximaal € 773,- per jaar; 

d. maximale financiële tegemoetkoming voor rolstoeltaxikostenvergoeding € 1160,- per jaar. 

2. De maximale financiële tegemoetkoming als bedoeld in lid 1 sub c en d wordt verstrekt op decla- 

ratiebasis, hetgeen betekent dat daarbij de overlegging van originele nota’s van het vervoer per 

taxi respectievelijk rolstoeltaxi dient plaats te vinden. 

Artikel 12 Bedragen woonvoorzieningen 
1. Een financiële tegemoetkoming in de verhuis- en (her)inrichtingskosten bedraagt € 2750,-. 

2. Een financiële tegemoetkoming in de verhuis- en (her)inrichtingskosten wordt uitbetaald aan de 

eigenaar of de huurder van de woonruimte, met een maximum van het gestelde in lid 2. Het 

maximum bedrag dat in het kader van het zogenaamde bezoekbaar maken van de woning, dat 

wordt verstrekt bedraagt € 2269,-. 

3. Het bedrag dat verstrekt wordt als tegemoetkoming in de kosten van tijdelijke huisvesting, 

waarbij er sprake is van dubbele woonlasten, bedraagt maximaal € 454,- per maand met een 

maximum van zes maanden. 

Artikel 13 Terugvordering 
1. Bij de in artikel 15 van de Verordening genoemde terugvordering van een persoonsgebonden 

budget of financiële tegemoetkoming, wordt rekening gehouden met de jaarlijkse afschrijving. 

Gemeenteblad 2024 nr. 7564 3 januari 2024 8 



De hoogte van de terugvordering bij een persoonsgebonden budget of financiële tegemoetkoming, 

bedraagt: 

a. in het eerste jaar : 100% van het gesubsidieerde; 

b. in het tweede jaar : 85% van het gesubsidieerde; 

c. in het derde jaar : 70% van het gesubsidieerde; 

d. in het vierde jaar : 55% van het gesubsidieerde; 

e. in het vijfde jaar : 40% van het gesubsidieerde; 

f. in het zesde jaar : 25% van het gesubsidieerde; 

g. in het zevende jaar : 10% van het gesubsidieerde. 

Artikel 14 Inwerkingtreding 
1. Dit Besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024; 

2. Op die dag wordt het "Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2023 " zoals 

dat door het college van de gemeente Capelle aan den IJssel is vastgesteld bij besluit van 12 de- 

cember 2023 ingetrokken. 

Artikel 15 Citeertitel 
Dit Besluit wordt aangehaald als: Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2024. 

Capelle aan den IJssel, 12 december 2023 

Het college van burgemeester en Wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

A.L. Duijmaer van Twist 

de burgemeester, 

mr. P. Oskam 

Toelichting Besluit Wmo individuele voorzieningen gemeente 

Capelle aan den IJssel 2024 

Naast een Verordening maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2023 (hierna: Verordening) 

is er ook een Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2024 (hierna: het Besluit). 

In dit Besluit zijn alle bedragen bij elkaar gebracht, die op basis van de Verordening moeten worden 

vastgesteld. 

  

Het voordeel van het opnemen van alle bedragen in een Besluit, is dat bij wijziging van de bedragen 

(bijvoorbeeld omdat er aan de hand van de prijsindex een bijstelling van bedragen plaatsvindt) de 

Verordening niet gewijzigd hoeft te worden. Daarmee is bespreking en vaststelling door de raad ook 

niet noodzakelijk. Bijstelling van het Besluit door het college kan aanzienlijk sneller plaatsvinden. 

  

Achtereenvolgens komen het persoonsgebonden budget en de bedragen gemoeid met de maatwerk- 

voorzieningen aan de orde. 

Gemeenteblad 2024 nr. 7564 3 januari 2024 9 


